[24 mart.] Nono kal. Ipso die ob. Valterius sacerdos, canonicus regularis. — Ipso die ob.
Petrus sacerdos et regularis canonicus. — Item ob. Galterius canonicus regularis;

— et eodem die Guillelmus de Huchisiaco, confrater hujus ecclesiae.

[25 mart.] Octavo kal. Comm. novem lectionum pro defunctis. — Eodem die ob. Ber-
nardus conversus et regularis canonicus; — et Bernardus de Taisiaco, clericus et ^C
amicus hujus ecclesiae, qui pro salute animae suae et antecessorum suorum dedit
Beato Vincentio et canonicis ibidem degentibus medietatem cujusdam parvi casta-
neti juxta villam de Seniciaco et medietatem terrae subtus existentis usque viam
publicam; item dedit prata quae tenebat ab eo Duranus de Sancto Johanne de
Prope, et duodecim den. censuales in Rota, in villa Taysiaci. — Ipso die ob. ^D
Ogerius Bermondi, qui dedit Beato Vincentio viginti sol. — Item ipso die obierunt
Vichardus et Garnerius canonici regulares. — Item ob. dominus Petrus de Maysia,
prior ecclesiae Sancti Petri Matisconensis ⁽³⁾, qui dedit Beato Vincentio quadra-
ginta sol. forcium.

[26 mart.] Septimo kal. Ipso die ob. Jarento canonicus; — et commemoratio Stephani ^E
canonici atque subdiaconi. — Item ob. Aymo canonicus regularis.

[27 mart.] Sexto kal. Ipso die ob. Humbertus canonicus atque subdiaconus, qui acqui-
sivit huic ecclesiae ecclesiam de Pevrisco et ecclesiam Sancti Cyrisci in pago Lug-
dunensi, et qui fecit tria candelabra in nostra ecclesia, et multa alia bona. —
Item ipso die obitus Dalmasii Lugdunensis dapiferi et hujus ecclesiae canonici ⁽⁴⁾. ^F

[29 mart.] Quarto kal. Comm. novem lectionum pro defunctis. — Eodem die ob. Ada-
lardus canonicus et sacerdos, qui dedit Beato Vincentio quinque meterias terrae
in villa de Gregio. — Item ob. Jobelinus levita, canonicus regularis. — Item ob.
Achardus.

[30 mart.] Tertio kal. Eodem die ob. Humbertus sacerdos et regularis canonicus; — et ^G
sards; le bénéfice d'un frère était dit une
confrérie (règlement du chapitre, après 1623,
même recueil, p. 432).

(1) Abbé de Bèze en 1088, 1119, mort au plus tard en 1125.
(2) Sous le titre de frères, *confratres*, sept prêtres habitués suppléaient les chanoines de Saint-Vincent : les trois frères dits du grand autel, parce qu'ils assistaient l'évêque ou l'un des dignitaires officiant, et les quatre dits du petit autel, où ils célébraient la messe canoniale dite de prime (pouillé de 1513, *Cart. de Saint-Vincent, prævia*, p. ccxxvii). On les appelait aussi gri-

(3) Pierre I^{er} de Méziat, prieur de Saint-Pierre en 1208 et 1209. Les Mauristes, *Gallia christ.*, t. IV, col. 1115, n'ont relevé qu'un prieur de Saint-Pierre de ce nom avant le XIV^e siècle (1208); mais nous en connaissons trois, l'un ici, un autre au 3 avril, un troisième au 22 octobre.

(4) Dalmace Morel (voir notre t. I, p. 68 c.).

Stephanus levita canonicus regularis. — Item ob. Bernardus sacerdos, canonicus A regularis.

[31 mart.] Secundo kal. Eodem die ob. Stephanus levita, canonicus ipsius ecclesiae et regularis Beati Petri. — Ipso die Poncia Monetaria, quae dedit hujus (*sic*) ecclesiae in suburbio Matisconensi, ad Barram, duo plastra duos sol. censuales singulis annis debentia, in parrochia Sancti Clementis terram suam de Alloniaro, et in aliis B locis ejusdem parrochiae duas cartelatas de terra supra Gradonam, mansum suum de Excutis, in parrochia Lochiaci duos curtilos, in parrochia de Petra Clausa duas petias terrae inter vineas et planam terram. — ANNIVERSARIUM. Item eodem die ob. Humbertus archidiaconus ⁽¹⁾, qui dedit Beato Vincentio quidquid habebat Chisiaci tam in domibus quam in vineis et terris et pratis; item apud Chasoy sex den. c censuales in vinea Rodulphi de Alverna; item Urigniaci, in manso Sivoldi fabri, sex den., et vineam de Palude et unam petiam terrae in Monte Firmino; item Flac-ciaci quatuor meteriatas terrae quae seminatur a Stephano Canuto, et petiam terrae quae est juxta Gradonam, et unum pratum ultra Sagonam; praeterea multa bona acquisivit huic ecclesiae tam in villa Hurignaci quam in villa Chardenaci, tam in D nemoribus quam in terris et omnibus; item Urignaci grangiam muro clausit, molendinum de Malbert lapideum construxit et stagnum ibidem fecit, et quin-decim den. censuales in vinea Petri de Sancto Laurentio acquisivit. — Item eodem die ob. Hugo sacerdos et regularis canonicus. — Item ob. dominus Hugo Maignini, diaconus, hujus ecclesiae canonicus ⁽²⁾, qui dedit Beato Vincentio viginti E lib. tur. pro viginti sol. tur. censualibus aquirendis annuatim in die anniversarii sui presentibus dividendis.

[1 apr.] Kal. aprilis. Ipso die item ob. Villelmus de Casteillone, canonicus ⁽³⁾.

[2 apr.] Quarto non. Ipso die obierunt Aymo canonicus atque levita, et Albo laicus — Item ob. Umbergia soror domni Berardi episcopi ⁽⁴⁾, quae dedit huic ecclesiae unum F optimum dorsale. — Item ob. Vitalis sacerdos et canonicus regularis. — ANNIVERSARIUM. Item ob. Guido cantor hujus ecclesiae ⁽⁵⁾, qui dedit Beato Vincentio quidquid habebat in parrochia de Tramaya, tam in pratis quam in nemoribus et terris planis et domibus, in parrochia [de Petra Clauso] mansum de Croso ^(a).

^(a) L'article resserre, non sans le tronquer, le texte de l'accommodelement avec Hugues de Germolles, que voici: quicquid scilicet in parrochia de Tramayas habebat in pratis, domibus, et in terris planis et nemoribus, et in cimiterio de Germola, et extra in predicta scilicet parochia, et mansum de Cros in parrochia de Petra Clauso (*Cart. de Saint-Vincent*, n° 596).

⁽¹⁾ Archidiacre en 1096-1124, 1116 (*Cart. de Saint-Vincent*, n° 555, 578).

⁽²⁾ Chanoine en 1284; division de ses terres en 1289 n. st., le 20 janvier.

⁽³⁾ Guillaume de Châtillon en Dombes, chanoine en 1121-1143, 1151, 1182 (*Cart. de Saint-Vincent*, n° 610, 611, 508).

⁽⁴⁾ Bérard Orsel de Châtillon en Dombes, évêque

de Mâcon de 1096 à 1125.

⁽⁵⁾ Ailleurs appelé Guigo (exemple de plus, de l'alternance des deux formes pour un même personnage), chantre ou précenteur en 1142, 1151 (*Cart. de Saint-Vincent*, n° 601, 616). Sa donation testamentaire, ici résumée, fit l'objet d'un ac-commodement entre l'église de Mâcon et Hugues de Germolles avant 1167 (*ibid.*, n° 596).

- [3 apr.] Tertio non. Ipso die ob. Guterius archipresbyter, qui dedit Beato Vincentio A unam cuppam argenti. — Item ob. Girinus subdiaconus qui dedit Beato Vincen-
tio duo prata apud Eminrigias. — Item ob. Hugo de Cariloco, canonicus hujus ecclesiae.
- [4 apr.] Secundo non. Eodem die ob. Simonius, Athenacensis monachus. — Ipso die ob. Berengarius sacerdos et archidiaconus. — Item ob. Stephanus subdiaconus et B regularis canonicus.
- [5 apr.] Non. Ipso die Gilbertus sacerdos et canonicus pergens Romam defunctus est, qui dedit Beato Vincentio optimum altare et plura alia. — Item ipso die ob. Berar-
dus, hujus ecclesiae canonicus. — Item obitus Oggerii militis, hujus ecclesiae canonici, qui dedit Beato Vincentio in pago Lugduni medietatem totius terrae C quam habebat in villa quae dicitur Guirens, praeter ailtum^(a) et condemnam. — Ipso die ob. Paganus de Claissiaco, miles, qui dedit Beato Vincentio duas petias terrae sitas apud Viriacum. — Item ob. Lambertus regularis canonicus.
- [6 apr.] Octavo id. Eodem die ob. Petrus de Pin, sacerdos, canonicus regularis et prior claustralium Sancti Petri⁽¹⁾, pro cuius anima dominus Petrus, quondam succendor D hujus ecclesiae, dedit Deo et Beato Vincentio, pro anniversario ipsius prioris sole-
niter celebrando et inter presentes distribuendo annuatim, vigenti lib. paris.
pro viginti sol. paris. anni redditus acquirendis, quos solvet singulis annis dominus Johannes Radulphi⁽²⁾, heres et executor ipsius Petri succendoris,
quamdiu vixerit, et post dicti Johannis obitum, catharini ad quorum manus E acquisiti redditus hujus anniversarii et aliorum anniversariorum a dicto succen-
tore factorum imposterum devenient, et altaris quod in ipsorum capella Beatae Catharinae institui voluit et paecepit.
- [7 apr.] Septimo id. Ipso die obitus Sivaldi sacerdotis et canonici. — Item obierunt Lau-
rencius et Hugo sacerdotes, et Hugo conversus, canonici regulares. — Item ob. F Oggerius canonicus regularis. — Item ob. Humbertus de Tribus Liis, qui dedit huic ecclesiae totum alodium quod habebat in manso de Tribus Liis.
- [8 apr.] Sexto id. Ob. Richardus miles et confrater hujus ecclesiae. — Item ob. Andreas canonicus regularis.
- [9 apr.] Quinto id. Ob. Bernardus canonicus regularis. — Item magister Gaufridus sacer- G
dos et canonicus regularis.
- [10 apr.] Quarto id. Ipso die ob. Arlebaldus sacerdos et canonicus. — Item ob. Seiguinus sacerdos et familiaris hujus ecclesiae. — Item ob. Humbertus canonicus regularis.
— Item ob. Bartholomeus canonicus regularis.
- [11 apr.] Tertio id. Eodem die Arnulfus sacerdos atque canonicus. — Item obitus Bartho- H
lomei subdiaconi qui dedit Beato Vincentio quadraginta sol. — Item ob. Vido

^(a) Leçon erronée : peut-être faut-il lire cultilum.

⁽¹⁾ Voir plus haut, au 27 mars. — ⁽²⁾ Sous-chantre en 1295.

canonicus regularis. — Item Guido et Hugo conversi et canonici regulares obierunt. — Item ob. Clemens canonicus regularis. — Item ob. Jocerandus de Sartines, decanus hujus ecclesiae⁽¹⁾, qui dedit pro anniversario suo solemniter faciendo quinquaginta sol. matic. censuales supra domum suam ad distribuendum illis qui intererint officio suo; item dedit super eadem domo viginti sol. matic. pro generali faciendo in festo Beatae Catharinae; item dedit quinque sol. super eadem domo, dividendos decem sacerdotibus qui celebrabunt divinum officium in die obitus sui; item dedit huic ecclesiae duas capas de baudequino.

[12 apr.] Secundo id. Ipso die ob. Rainerius sacerdos et canonicus. — Uldricus miles seculo decessit. — Ob. Bernardus sacerdos, Beati Petri regularis canonicus, et Duranus sacerdos atque Humbertus, canonici regulares, obierunt. — Item ob. Alardus capellanus Pontis Velle, confrater hujus ecclesiae.

[13 apr.] Ipso die obierunt Stephanus sacerdos et Ranerius levita atque Osvaldus, nostrae congregationis canonici.

[14 apr.] Decimo octavo kal. maii. Ipso die obierunt Hugo sacerdos et Anulfus⁽²⁾ levita, nostrae congregationis canonici. — Item ob. Petrus sacerdos et canonicus regularis. — Item ob. Eudo, cantor hujus ecclesiae egregius, de cuius rebus habuit haec ecclesia septingentos sol. et unam cupam argenteam. — Item ob. Gaufridus de Luigniaco, subdiaconus et canonicus hujus ecclesiae, qui dedit Beato Vincentio optimam capam examiti, et pro ejus anima Jacobus et Humbertus, fratres ejus, quidquid habebant in parochia Sanciaci huic ecclesiae donaverunt. — Item eodem die ob. dominus Johannes abbas Beatae Mariae Bergidolensis.

[15 apr.] Decimo septimo kal. commemoratio novem lectionum pro defunctis. — Ipso die comm. eorum qui pro defensione ecclesiae obierunt.

[16 apr.] Decimo sexto kal. Ipso die ob. Rodulphus levita et archidiaconus. — Ipso die ob. Eustorgius sacerdos et canonicus. — Item ob. Bermondus sacerdos et regularis canonicus. — Item ob. Petrus de Pommerio, subdiaconus et confrater hujus ecclesiae, qui dedit quadraginta quinque sol. matic. pro anniversario suo solemniter faciendo ad distribuendum illis qui intererunt officio suo. — Item ob. Johannes de Edua, subdiaconus, hujus ecclesiae canonicus, in hoc capitulo sepultus.

[17 apr.] Decimo quinto kal. Ipso die ob. Aymo sacerdos, hujus ecclesiae canonicus. — Item ob. dominus Durandus, Cabilonensis episcopus⁽³⁾. — Eodem die ob. Guido Bermondi [flor. an. 1153/54⁽³⁾], qui dedit Beato Vincentio quadraginta sol. —

⁽¹⁾ Anulfus, forme douteuse (Arnulfus?), mais possible (Longnon, Polyptyque de Saint-Germain-des-Prés, t. I, p. 283, sub verbo *an-*).

⁽²⁾ Chanoine dès 1239, archidiacre de 1250, doyen de 1256, mort le 11 avril 1257 et inhumé à Saint-Vincent, chapelle de la Visitation; son épitaphe à la suite de l'obituaire.

⁽³⁾ Evêque de Chalon de 1215 ou 1216 à sa mort en 1231.

⁽³⁾ *Cart. de Saint-Vincent*, n° 618.

Item ob. Duranus regularis canonicus. — Item ob. Guilleta nobilis domicella, filia A quondam domini Richardi Rebutini militis, pro cuius anima vir venerabilis dominus Berardus, hujus ecclesiae precentor⁽¹⁾, frater ipsius, dedit Beato Vincentio pro anniversario suo quadraginta quinque sol. matic. inter presentes distribuendos, et pro animabus parentum suorum; corpus cuius Guillete in introitu hujus capituli est sepultum.

B

[18 apr.] Decimo quarto kal. Ipso die ob. dominus Geboinus Lugdunensis archiepiscopus⁽²⁾; — et Jocerannus Lingonensis episcopus et nostrae ecclesiae canonicus⁽³⁾. — Item obierunt Stephanus sacerdos, — et Vido levita, — et Ogerius sacerdos, canonici regulares. — Item ob. Aymo sacerdos et canonicus. — Ipso die ob. Gaufridus confrater hujus ecclesiae; — et Pontius monachus Portarum et levita. — Item ob. Bernardus c de Chavanes, presbiter⁽⁴⁾, qui dedit Beato Vincentio domum suam Pontis Vallium ad emendum redditum et distribuendum presentibus in die obitus sui, pro qua domo capitulum Matisconis recepit viginti lib. viennensium.

[19 apr.] Decimo tertio kal. maii. Ipso die ob. Duranus levita. — Item ob. Hugo canonicus regularis. — ANNIVERSARIUM. Item ob. Stephanus de Baisinens, miles et canonicus D hujus ecclesiae⁽⁵⁾, a quo haec ecclesia habuit partim vinditione, partim donatione, suam partem decimae Flaciaci et quidquid habebat apud Blaniacum, tam in vineis quam in silvis, pratis et terris planis excepta colonica, et partem suam clausi de Barra in suburbio, apud Sanctam Mariam duas vineas; pro omnibus his promisit ei ecclesia post ipsius obitum anniversarium suum honorifice super decimam Flaciaci faciendum, et pro vineis quadraginta gallicos⁽⁶⁾, viginti in anniversario suo et viginti in festivitate sancti Vincentii.

[20 apr.] Duodecimo kal. Ipso die obierunt Gaucerannus sacerdos et Hugo conversus, canonici regulares. — Item ob. dominus Poncius de Granceyo, hujus ecclesiae archidiaconus⁽⁷⁾, qui dedit pro anniversario suo inter presentes distribuendo quadraginta quinque sol. matic., quos debent solvere singulis annis obedienciarii de Vinosa.

[21 apr.] Undecimo kal. Eodem die ob. Gaucerannus sacerdos et regularis canonicus. —

⁽¹⁾ Voir l'obit de Bérard Rabutin au 6 novembre.

⁽²⁾ Archidiacre de Langres, archevêque de Lyon de 1077, mort le 18 avril 1081 (voir sa notice, Chevrier et Chaume, *Chartes de Saint-Bénigne de Dijon*, t. II, p. 277).

⁽³⁾ Josseran de Chalon (plutôt que de Brancion), chanoine de Chalon et de Langres, évêque de Langres de 1113 à 1125, mort après 1131 (*vol. cité*, p. 295).

⁽⁴⁾ Un *Bernardus de Cavannis* paraît comme pleige à l'égard des chanoines dans un accommodement de 1144-1166 (*Cart. de Saint-Vincent*, n° 588).

⁽⁵⁾ Chanoine en 1144-1166, 1147 (*Cart. de Saint-Vincent*, n° 595, 596).

⁽⁶⁾ Sous-entendre ici *solidos*, l'expression stipulant le paiement en monnaie du royaume.

⁽⁷⁾ Le prénom de Ponce n'est pas étranger à la maison de Grancey, où il appartient notamment à un fils d'Eudes II, sire de Grancey, et de Clémence de Chacenay, 1214, clerc en 1228 (E. Petit, *Histoire des ducs de Bourgogne*, t. VI, tableau des Sires de Grancey) : c'est, peut-être, Ponce de Grancey, archidiacre en 1239; division de ses terres le 23 juin 1256, après son décès.

- Item eodem die ob. Petrus Morestelli, canonicus ipsius ecclesiae [flor. an 1243]. A
 [22 apr.] Decimo kal. Ob. Bernardus sacerdos, conversus, canonicus regularis. — Item
 ob. Hugo sacerdos, regularis canonicus. — ANNIVERSARIUM. Eodem die ob. Hule-
 riūs ^(a) Daton ^(b), nostrae ecclesiae archidiaconus, qui dedit Beato Vincentio medieta-
 tem omnium quae habebat in parrochia de Thelie, scilicet in decimis, terris planis-
 pratis et nemoribus pro anniversario solemniter faciendo. B
- [23 apr.] Nono kal. Ob. Petrus conversus, canonicus regularis. — Item eodem die ob.
 dominus Guibertus, quondam curatus Chardonai, qui dedit huic ecclesiae triginta
 lib. vienn., de quibus emantur redditus ad opus anniversarii sui annuatim
 solemniter celebrandi, et inter illos qui presentes existerint distribuendi; item dedi,
 altari Sancti Johannis hujus ecclesiae quadraginta sol. matic. pro ipsius altat c
 ris redditibus augmentandis, volens et praecipiens quod heres ipsius solvat singulis
 annis in die obitus sui viginti sol. matic. pro dicto anniversario, quoque redditus
 acquirantur.
- [24 apr.] Octavo kal. Ipso die ob. Rodolphus presbiter. — Item eodem die Robertus con-
 versus, canonicus regularis. — Eodem die ob. Durannus laicus, confrater hujus d
 ecclesiae, qui dedit Beato Vincentio septuaginta quinque sol. et unam refectionem,
 et terram quam emerat apud Moison de Gondradis, eo quidem pacto ut Bernardus
 filius ejus, et etiam filius Bernardi, dum vixerint, eam pro duobus sol. teneant, et
 post eorum decessum dominium terrae ad ecclesiam plenariae deveniat presentibus ^(c).
 — Item ob. Petrus Baudovers, cappellanus de Chavagniaco, qui dedit super E
 mansum de Drulés situm in parrochia Sancti Cirici, quem mansum ipse cappella-
 nus adquisivit ab Humberto domino de Genos, milite, de quo manso Ogerius et
 Jacobus milites et fratres debent persolvere de servitio annuatim quinque sol. matic.
 et duo miteria siliginis et quatuor cupas frumenti et unam gallinam;
 item super vercheriam de la Taronderi sitam in parrochia Chavagniaci octodecim f
 den., quam vercheriam tenet Bartholomeus Bestialis (*sic*), et unam gallinam;
 item in parrochia Chavagniaci duos sol. et sex den. quos debent Russus Milenes
 (*sic*) et ejus fratres supra domo cum vercheria quae sita est juxta cimiterium de
 Chavagnie, item octodecem den. et unam gallinam super vercheriam de la Renaudere,
 quam tenet Johannes Chafreies; item unam capam [de] examite, item xxxiii g
 lib. matic. ad augmentationem sui anniversarii solemniter faciendi, item unam
 casulam de baudequino.
- 25 apr.] Septimo kal. Eodem die obierunt Hugo sacerdos atque canonicus, vir bonae
 memoriae, — atque Bernardus conversus, canonicus regularis, — et Fericus con-
 versus et canonicus regularis, — et Gaufridus sacerdos, canonicus regularis. —
 Ipso die ob. Durannus sacerdos et canonicus, sepultus in hoc capitulo. — ANNI-

^(a) Leçon douteuse. Wilerius? — ^(b) L'a est un ancien u corrigé. — ^(c) Passage inintelligible; on attendrait : ad ecclesiae plenariam deveniat possessionem.

VERSARIUM. Item ob. Philippus levita et canonicus qui dedit huic ecclesiae unum mansum in villa de Toyriaco, quem tenebat Andreas de Domingiis, et in villa de Cropio quidquid habebat in vineis et silvis et pratis et terris planis. — Item ob. Bertranus sacerdos et regularis canonicus. — Ob. Guigo canonicus regularis.

[26 apr.] Sexto kal. Eodem die obierunt Stephanus et Reynaldus, canonici regulares. — Item ob. Petrus de Monte Aureo, canonicus regularis.

[27 apr.] Quinto kal. Ipso die ob. Durannus levita, et Ogerius de Cavennis, qui dedit Beato Vincentio unum mansum in pago Lugdunensi, in parrochia Sancti Andreae⁽¹⁾, qui vocatur Devosset. — Item obierunt Bernardus et Ogerius, canonici regulares. — ANNIVERSARIUM. Item eodem die ob. Stephanus de Mailliaco, sacerdos et hujus ecclesiae archidiaconus⁽²⁾, in obsequiis ecclesiae multum intentus, pro cuius anniversario solemniter faciendo Gaufridus frater ejus et nepotes dederunt Beato Vincentio quidquid habebant apud Andillie et apud Vallesles in parrochia Vallis Raynaldi, et in parrochia Versiaci apud Escole XII sol. cluniac. et petias terrae usque ad decem mitteriatas. — Eodem die, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo septimo, quinto kal. maii ob. Petrus Breyssodi, archidiaconus istius ecclesiae⁽³⁾, qui dedit Beato Vincentio quadraginta sol. matisc. presentibus atque canonici, cappelanis, clericis infirmantibus, Matiscone de choro existentibus, distribuendos, quos autem quadraginta sol. assedit et assignavit dictus archidiaconus Beato Vincentio, pro anniversario suo singulis annis in ecclesia Beati Vincentii faciendo, super stagnum et viridarium suum situm apud Sanctum Clementem cum appendiciis et pertinentiis stagni et viridarii universis.

[28 apr.] Quarto kal. Ipso die obitus Probati canonici. — Item ob. Ogerius sacerdos et regularis canonicus. — Item ob. Galterus Alberici, laycus, in hoc cimiterio jacens, 1214.

[29 apr.] Tertio kal. Eodem die obierunt Hugo abbas Cluniacensis⁽⁴⁾, — et Uldricus miles, monachus. — Item ob. Richerius sacerdos et regularis canonicus. — Item ob. Eldina priorissa de Lengerre. — Item ob. Vido sacerdos et regularis canonicus.

[30 apr.] Secundo kal. Commemoratio novem lectionum. — Ipso die ob. Hugo laicus, confrater hujus ecclesiae; — et Petrus subdiaconus, canonicus regularis. — Item ob. Pontius sacerdos. — Ipso die dominus Pontius episcopus⁽⁵⁾ decessit seculo, qui regalitatem a rege adquisivit⁽⁶⁾, et volturam^(a) ecclesiae juxta domum suam fecit fieri, et cameram sitam^(b) intra pignaculum et turrim^(c), et aliam cameram fecit

^(a) Les Mauristes ont inséré cet obit avec la variante volsuram (Gallia christ., t. IV, col. 1076 E). — ^(b) suam au lieu de sitam, même édition. — ^(c) épiscopalem ajouté, même édition.

⁽¹⁾ La seule paroisse lyonnaise placée sous le vocable de saint André et sous le patronage du chapitre de Mâcon, était Aromas.

⁽²⁾ Distinct, quoique proche parent, d'Étienne de Mailly, simple chanoine, dont l'obit se commémorait le 1^{er} octobre.

⁽³⁾ Maitre ès arts, archidiacre dès 1239 jusqu'à 1262 au moins; division de ses terres une année suivante : l'acte est erroné quant à la date.

⁽⁴⁾ Saint Hugues 1^{er} de Semur, abbé de Cluny de 1049, mort en 1109.

⁽⁵⁾ Ponce 1^{er} de Rochebaron, évêque de Mâcon, mort en 1221 (voir notre tome I, p. 76, n. 2).

⁽⁶⁾ Philippe Auguste remit à cet évêque le droit de régale de son siège, pour être exercé désormais par le doyen et le chapitre au profit de l'évêque successeur, par privilège de 1209 (Gallia christ., t. IV, instr., col. 288 B).

sitam juxta ecclesiam, et le parlor, et domum lapideam apud Virisetum. — Item ob. Johanna quondam abbatissa Fontis Ebraudi⁽¹⁾

[1^{er} maii] Kal. maii. Ipso die Guido bonae memoriae, sacerdos et canonicus, sepultus in hoc capitulo. — Item ob. Petrus sacerdos, canonicus regularis. — Item ob. Pontius canonicus regularis.

[2 maii.] Sexto non. Ipso die ob. Gausfredus sacerdos et canonicus atque monachus. — Item ob. Bernardus sacerdos et canonicus regularis. — Item ob. Villermus levita et regularis canonicus, — et Stephanus regularis canonicus.

[3 maii.] Quinto non. Eodem die ob. Humbertus laicus. — Item ob. Bernardus sacerdos, canonicus regularis. — Item ob. Vido regularis canonicus. — Ob. Aymo canonicus regularis.

[4 maii.] Quarto non. Ipso die ob. Bernardus sacerdos et confrater hujus ecclesiae, qui de suis rebus ornavit ecclesiam. — Item ob. Hugo sacerdos et regularis canonicus; — et Archebaldus sacerdos, nostrae ecclesiae canonicus. — Item ob. Bernardus Letaudi, sacerdos, qui dedit Beato Vincentio quadraginta solidos matiscon. ad emendum redditus et decem sol. pro sepultura.

[5 maii.] Tertio non. Eodem die ob. Archardus subdiaconus, regularis canonicus. — Eodem die ob. Robertus et diaconus et canonicus hujus ecclesiae atque Bellijoci, qui dedit Beato Vincentio viginti quinque libras matiscon., unde canonici concesserunt ei anniversarium suum super obedientiam Urigniaci, et pro ultimo Roberto fit anniversarium. — Item ob. Achardus regularis canonicus.

[6 maii.] Secundo non. Obierunt Oliverius et Bernardus, canonici regulares. — Item ob. Robertus sacerdos et canonicus regularis. — Item ob. dominus Guillelmus abbas Sancti Egidi⁽²⁾.

[7 maii.] Non. Ipso die obitus Adalardi sacerdotis et canonici, monachi equitoris⁽³⁾. — Item ob. Elduinus canonicus regularis; — et Bernardus sacerdos, confrater hujus ecclesiae. — Item ob. Hugo sacerdos, canonicus regularis. — ANNIVERSARIUM. Ipso die ob. Petrus Bermondi, qui dedit et legavit quadraginta quinque solidos matiscon. annuatim censuales, et in die obitus sui annuatim reddendos, pro anniversario suo annuatim in ecclesia Beati Vincentii Matisconis solemniter celebrando, quos vero 45 sol. posuit et assedit super domum suam sitam Matiscone, inter domum Aymonis Galicot, ex una parte, et domum quae quondam fuit Humberti de Veilliaco, ex altera, quae vero domus est de dominio⁽⁴⁾ capituli Beati Vincentii Matisconis; voluit tamen et precepit quod heredes sui alibi in proprio allodo libero et quieto dictos 45 sol. acquirent, et cum ipsi acquisierint, ipso premisso capitulo tradant, et assideant ulterius 45 libras matiscon. jamdicto

⁽¹⁾ Leçon nette, mais passage obscur; la correction equitatoris serait arbitraire. — ⁽²⁾ dominis ms.

⁽³⁾ Fille de Robert II de Dreux, comte de Braine, citée de 1259 à 1271.

⁽⁴⁾ Guillaume I^{er} de Sieure, cité depuis 1252, mort le 7 mai 1275.

capitulo pro dictis 45 sol., eidem capitulo reddant et solvant etiam dictos 45 sol., a saepedicto capitulo alibi in puro allodio assiderint ulterius dictas 45 lib., eidem capitulo persolverint; quae premissa domus dictis heredibus suis quitta remaneat pro antiquo servitio debito et consueto; voluit siquidem et praecepit quod si hertdes sui dictas 45 lib. memorato capitulo persolverint, quod receptis illis assideane et tradant in aliquibus rerum suarum dictum anniversarium, ita quod annuatim b de rebus pro anniversario celebrando memorato fiat communis distributio canonicas, confratribus, preysbyteris et aliis clericis de choro Matisconis; voluit etiam et praecepit quod ^(a) aliqua necessitate cogente res assignatas pro anniversario suo aliquo modo in alios usus non posse converti nec vendi ad tempus vel perpetuo, seu etiam titulo pignoris obligari; qui (*sic*) in perpetuo distribuatur annuatim c generalis distributio omnibus supradictis de choro Matisconis sine aliquo defectu.

[8 maii.] Octavo id. Ipso die ob. Hugo miles regularis, qui dedit Beato Vincentio tertiam partem de omnibus quas habebat apud Corbertos. — Item ob. Majolus Rebutinus, miles, hujus ecclesiae et Beati Petri canonicus ⁽¹⁾, qui dedit Beato Vincentio sex libras matiscon. et cuppam argenteam. — Item ob. Malbertus canonicus D regularis. — Item ob. Gaufridus sacerdos et regularis canonicus. — Item ob. Robertus primus cappellanus Sanctae Catharinae ⁽²⁾, qui dedit in opere ecclesiae Beati Vincentii quadraginta sol. matisconensium.